Jésus splendeur du Père, ayez pitié de nous.

Jésus l'éclat de la lumière éternelle, ayez.

Jésus roi de gloire, ayez.

Jésus soleil de justice, ayez.

Jésus Fils de la Vierge Marie, ayez pitié de nous.

Jésus aimable, ayez.

Jésus admirable, ayez.

Jésus Dieu fort, ayez.

Jésus Père du siècle à venir, ayez pitié de nous.

KYRIE, éléison.

Christe, éléison.

Kyrie, éléison.

Jesu, audi nos.

Jesu, exaudi nos.

Pater de cœlis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, miserere nobis.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere nobis.

Jesu Fili Dei vivi, miserere nobis.

Jesu splendor Patris, miserere nobis.

Jesu candor lucis æternæ, miserere nobis.

Jesu rex gloriæ, miserere nobis.

Jesu sol justitiæ, miserere nobis.

Jesu fili Mariæ Virginis, miserere nobis.

Jesu amabilis, miserere nobis.

Jesu admirabilis, miserere nobis.

Jesu Deus fortis, miserere nobis.

Jesu Pater futuri sæculi, miserere nobis.

Jesu magni consilii An-gele, miserere nobis.

Jesu potentissime, miserere nobis.

Jesu patientissime, miserere nobis.

Jesu obedientissime, miserere nobis.

Jesu mitis et humilis corde, miserere nobis.

Jesu amator castitatis, miserere nobis.

Jesu amator noster, miserere nobis.

Jesu Deus pacis, miserere nobis.

Jesu auctor vitæ, miserere nobis.

Jesu exemplar virtutum, miserere nobis.

Jesu zelator animarum, miserere nobis.

Jesu Deus noster, miserere nobis.

Jesu refugium nostrum, miserere nobis.

Jesu pater pauperum, miserere nobis.

Jesu thesaurer fidélium, miserere nobis.

Jesu bone Pastor, miserere nobis.

Jesu lux vera, miserere nobis.

Jesu sapientia æterna, miserere nobis.

Jesu bonitas infinita, miserere nobis.

Jesu via et vita nostra, miserere nobis.

Jesu gaudium Angelorum, miserere nobis.

Jesu rex Patriarcharum, miserere nobis.

Jesu magister Apostolorum, miserere nobis.

Jesu doctor Evangelistarum, miserere nobis.

Jesu fortitudo Martyrum, miserere nobis.

Jesu lumen Confessorum, miserere nobis.

Jesu puritas Virginum, miserere nobis.

Jésus Ange du conseil céleste, ayez.

Jésus très puissant, ayez.

Jésus très patient, ayez.

Jésus très obéissant, ayez.

Jésus doux et humble de cœur, ayez.

Jésus qui aimez la chasteté, ayez pitié de nous.

Jésus qui nous avez tant aimés, ayez.

Jésus Dieu de paix, ayez.

Jésus auteur de la vie, ayez.

Jésus modèle des vertus, ayez pitié de nous.

Jésus dévoré de zèle pour les âmes, ayez.

Jésus notre Dieu, ayez.

Jésus notre refuge, ayez pitié de nous.

Jésus père des pauvres, ayez pitié de nous.

Jésus trésor des fidèles, ayez pitié de nous.

Jésus bon Pasteur, ayez.

Jésus vraie lumière, ayez.

Jésus sagesse éternelle, ayez.

Jésus bonté infinie, ayez.

Jésus notre voie et notre vie, ayez pitié de nous.

Jésus joie des Anges, ayez pitié de nous.

Jésus roi des Patriarches, ayez pitié de nous.

Jésus maître des Apôtres, ayez pitié de nous.

Jésus docteur des Évangélistes, ayez.

Jésus force des Martyrs, ayez pitié de nous.

Jésus lumière des Confesseurs, ayez.

Jésus pureté des Vierges, ayez pitié de nous.

<sup>1</sup> Indulgence de trois cents jours, une fois par jour, pour la récitation de ces Litanies et des Oraisons qui suivent. (Pie LX, 8 juin 1862; Léon XIII, 16 janvier 1886.)

Jésus couronne de tous les Saints, ayez. Soyez-nous propice, pardonnez-nous, Jésus. Soyez-nous propice, exaucez-nous, Jésus. De tout mal, délivrez-nous, Jésus. De tout péché, délivrez-nous, Jésus. De votre colère, délivrez-nous, Jésus. Des embûches du démon, délivrez-nous, Jésus. De l'esprit impur, délivrez-nous, Jésus. De la mort éternelle, délivrez-nous, Jésus. Du mépris de vos inspirations, délivrez-nous, Jésus. Par le mystère de votre sainte Incarnation, délivrez-nous, Jésus. Par votre Naissance, délivrez-nous, Jésus. Par votre Enfance, délivrez-nous, Jésus. Par votre vie toute divine, délivrez-nous, Jésus. Par vos travaux, délivrez-nous, Jésus. Par votre agonie et votre Passion, délivrez-nous, Jésus. Par votre Croix et votre abandon, délivrez-nous, Jésus. Par vos langueurs, délivrez-nous, Jésus. Par votre mort et votre sépulture, délivrez-nous, Jésus. Par votre Résurrection, délivrez-nous, Jésus.

Jesu coróna Sanctórum ómnium, mis. Propítius esto, parce nobis, Jesu. Propítius esto, exáudi nos, Jesu. Ab omni malo, libera nos, Jesu. Ab omni peccáto, libera nos, Jesu. Ab ira tua, libera nos, Jesu. Ab insidiis diaboli, libera nos, Jesu. A spiritu fornicatiónis, libera nos, Jesu. A morte perpétua, libera nos, Jesu. A neglectu inspiratiónum tuarum, libera nos, Jesu. Per mystérium sanctæ Incarnatiónis tuæ, libera nos, Jesu. Per Nativitatem tuam, libera nos, Jesu. Per Infántiam tuam, libera nos, Jesu. Per divinissimam vitam tuam, libera nos, Jesu. Per labóres tuos, libera nos, Jesu. Per agóniam et Passiõem tuam, libera nos, Jesu. Per Crucem et derelictiõem tuam, libera nos, Jesu. Per languóres tuos, libera nos, Jesu. Per mortem et sepultúram tuam, libera nos, Jesu. Per Resurrectiõem tuam, libera nos, Jesu.

Per Ascensionem tuam, libera nos, Jesu. Per sanctissimæ Eucharistiæ institutionem tuam, libera nos, Jesu. Per gaudia tua, libera nos, Jesu. Per gloriam tuam, libera nos, Jesu. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis, Jesu. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, exaudi nos, Jesu. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis, Jesu. Jesu, audi nos. Jesu, exaudi nos.